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Ihre Kunden-Nummer:



L i e be

L i e ber

ierhalterin,
ierhalter,

Auf den folgenden Seiten erhalten Sie einen Überblick aller Artikel, Ver-

packungsgrößen und Preise aus unserer Ernährungs- und Beratungs-

broschüre. In verschiedenen Kategorien eingeteilt erhalten Sie einen 

Überblick aller unserer Produkte.

BEI JEDER BESTELLUNG PROFITIEREN SIE VON:

RABATTSTAFFEL
Schon ab CHF 120.- Warenwert erhalten Sie 5 % Rabatt  

auf die gesamte Bestellung, ab CHF 240.- sogar 10 % Rabatt.

TREUEPUNKTE
Pro CHF 40.- Bestellwert erhalten Sie 5 Treuepunkte.

Für 50 gesammelte Treuepunkte erhalten Sie unseren Treuebonus von  

CHF 20.- auf Ihr Kundenkonto gutgeschrieben. Schon mit der nächsten  

Bestellung steht Ihnen dieses Guthaben zur Verfügung und sichert Ihnen 

einen besonders günstigen Einkauf bei Vet-Concept. 

EMPFEHLEN SIE UNS
Für jeden geworbenen Kunden, der unsere Produkte testet und Nahrung im 

Wert von mindestens CHF 25.- erwirbt, erhalten Sie 25 Treuepunkte, die Ihrem 

Kundenkonto automatisch gutgeschrieben werden.

VERSANDKO STENFREI
Kostenfreier Versand innerhalb der Schweiz ab CHF 25.- Warenwert. 

Andere Länder auf Anfrage.
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Unser Beratungsteam ist persönlich für Sie da:
Montag bis Freitag von 8.00 - 17.00 Uhr



Alle Preise in CHF. Preise inkl. MwSt.

ART-
NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS

4505 Active Plain Rind, Seefisch, 
Mais, Weizen, 

Karotte, Cranberry

5 kg 31.20  6.24 / kg 

4515 15 kg 68.90  4.59 / kg 

2103 Basic Pack Geflügel, Lamm, 
Mais, Reis, Ei

3 kg 26.00  8.67 / kg 

2110 10 kg 60.80  6.08 / kg 

2705 Basic Plain Geflügel, Seefisch, 
Mais, Weizen, 

Karotte

5 kg 31.20  6.24 / kg 

2715 15 kg 68.90  4.59 / kg 

1703 Canard Pack Ente, Mais 3 kg 27.40  9.13 / kg 

1710 10 kg 68.90  6.89 / kg 

2203 Care Pack Geflügel, Lamm, 
Mais, Reis, Ei

3 kg 26.80  8.93 / kg 

2210 10 kg 65.10  6.51 / kg 

2905 Care Plain Geflügel, Seefisch, 
Weizen, Mais, 

Karotte

5 kg 31.20  6.24 / kg 

2915 15 kg 68.90  4.59 / kg 

2003 Energy Pack Geflügel, Mais, 
Reis, Ei

3 kg 27.40  9.13 / kg 

2010 10 kg 68.90  6.89 / kg 

2403 Lamb Pack Lamm, Reis 3 kg 31.20  10.40 / kg 

2410 10 kg 76.10  7.61 / kg 

24031 Lamb Pack 
Mini

Lamm, Reis 3 kg 31.20  10.40 / kg 

24101 10 kg 76.10  7.61 / kg 

4005 Maxi Plain Geflügel, Seefisch, 
Mais, Weizen

5 kg 31.20  6.24 / kg 

4015 15 kg 68.90  4.59 / kg 

1903 Mini Pack Geflügel, Mais, 
Reis, Ei

3 kg 28.90  9.63 / kg 

1910 10 kg 73.20  7.32 / kg 

1403 Salmon Pack Lachs, Kartoffel 3 kg 31.20  10.40 / kg 

1410 10 kg 76.10  7.61 / kg 

14031 Salmon Pack 
Mini

Lachs, Kartoffel 3 kg 31.20  10.40 / kg 

14101 10 kg 76.10  7.61 / kg 

18203 Sensitive Diet 
Forelle

Forelle, Kartoffel, 
Kürbis

3 kg 37.00  12.33 / kg 

18210 10 kg 84.00  8.40 / kg 

18303 Sensitive Diet 
Gans

Gans, Süßkartoffel, 
Haferflocken, 

 Cranberry

3 kg 33.20  11.07 / kg 

18310 10 kg 79.60  7.96 / kg 

1803 Sensitive Diet 
Kaninchen

Kaninchen, Dinkel, 
Kartoffel

3 kg 33.20  11.07 / kg 

1810 10 kg 79.60  7.96 / kg 

1603 Sensitive Diet 
Kaninchen Mini

Kaninchen, Dinkel, 
Kartoffel

3 kg 33.20  11.07 / kg 

1610 10 kg 79.60  7.96 / kg 

98503 Sensitive Diet 
Ziege

Ziege, Hirse, 
Amaranth, 
Pastinake

3 kg 37.00  12.33 / kg 

98510 10 kg 84.00  8.40 / kg 

2503 Sensitive Pack Lachs, Kaninchen, 
Gerste, Kartoffel, Ei

3 kg 31.20  10.40 / kg 

2510 10 kg 76.10  7.61 / kg 

4403 Vitality Pack Geflügel, Lamm, 
Lachs, Mais, Reis, 

Kartoffel, Ei

3 kg 33.20  11.07 / kg 

4410 10 kg 79.60  7.96  / kg 

ART-
NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS

2303 Young Pack  
Mini

Geflügel, Mais, 
Reis, Ei

3 kg 28.90  9.63 / kg 

2310 10 kg 73.80  7.38 / kg 

1503 Young Pack  
Midi

Geflügel, Mais, 
Reis, Ei

3 kg 28.90  9.63 / kg 

1510 10 kg 73.80  7.38 / kg 

4305 Young Pack 
Maxi

Geflügel, Mais, 
Reis, Ei

5 kg 38.40  7.68 / kg 

4315 15 kg 87.70  5.85 / kg 

1103 Young Pack  
Sensitive Mini

Lamm, Lachs, 
Kartoffel, Tapioka

3 kg 31.20  10.40 / kg 

1110 10 kg 76.10  7.61 / kg 

1203 Young Pack  
Sensitive Midi

 Lamm, Lachs, 
Kartoffel, Tapioka

3 kg 31.20  10.40 / kg 

1210 10 kg 76.10  7.61 / kg 

1305 Young Pack 
Sensitive Maxi

 Lamm, Lachs, 
Kartoffel, Tapioka

5 kg 46.30  9.26 / kg 

1315 15 kg 95.00  6.33 / kg 

TROCKENNAHRUNG HUND 

MEINE FAVORITEN

Detaillierte Produktinformationen finden Sie im Produktkatalog.
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ART-
NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS

1200-11 Lachs Lachs, Kartoffel 200 g 2.50 1.25 / 100 g

1400-11 400 g 3.20  8.00 / kg

1800-11 800 g 4.60  5.75 / kg

1206-11 6er Pack 6 x 200 g à 2.35 14.10  11.75 / kg

1406-11 6 x 400 g à 3.05 18.30  7.63 / kg

1806-11 6 x 800 g à 4.45 26.70  5.56 / kg

1200-1 Lamm Lamm, Vollkornreis 200 g 2.50 1.25 / 100 g

1400-1 400 g 3.20  8.00 / kg

1800-1 800 g 4.60  5.75 / kg

1206-1 6er Pack 6 x 200 g à 2.35 14.10  11.75 / kg

1406-1 6 x 400 g à 3.05 18.30  7.63 / kg

1806-1 6 x 800 g à 4.45 26.70  5.56 / kg

1200-7 Lamm & 
Hühner-
herzen

Lamm, 
Hühnerherzen, 

Kartoffel

200 g 2.50 1.25 / 100 g

1400-7 400 g 3.20  8.00 / kg

1800-7 800 g 4.60  5.75 / kg

1206-7 6er Pack 6 x 200 g à 2.35 14.10  11.75 / kg

1406-7 6 x 400 g à 3.05 18.30  7.63 / kg

1806-7 6 x 800 g à 4.45 26.70  5.56 / kg

1200-4 Pute Pute, Vollkornreis, 
Karotte

200 g 2.50 1.25 / 100 g

1400-4 400 g 3.20  8.00 / kg

1800-4 800 g 4.60  5.75 / kg

1206-4 6er Pack 6 x 200 g à 2.35 14.10  11.75 / kg

1406-4 6 x 400 g à 3.05 18.30  7.63 / kg

1806-4 6 x 800 g à 4.45 26.70  5.56 / kg

1200-2 Rind Rind, Vollkornreis, 
Karotte

200 g 2.50 1.25 / 100 g

1400-2 400 g 3.20  8.00 / kg

1800-2 800 g 4.60  5.75 / kg

1206-2 6er Pack 6 x 200 g à 2.35 14.10  11.75 / kg

1406-2 6 x 400 g à 3.05 18.30  7.63 / kg

1806-2 6 x 800 g à 4.45 26.70  5.56 / kg

1200-6 Wild Wild, Lamm,  
Nudeln, Karotte

200 g 2.50 1.25 / 100 g

1400-6 400 g 3.20  8.00 / kg

1800-6 800 g 4.60  5.75 / kg

1206-6 6er Pack 6 x 200 g à 2.35 14.10  11.75 / kg

1406-6 6 x 400 g à 3.05 18.30  7.63 / kg

1806-6 6 x 800 g à 4.45 26.70  5.56 / kg

1200-15 Ziege Ziege, Pastinake 200 g 2.50 1.25 / 100 g

1400-15 400 g 3.30  8.25 / kg

1800-15 800 g 5.40  6.75 / kg

1206-15 6er Pack 6 x 200 g à 2.35 14.10  11.75 / kg

1406-15 6 x 400 g à 3.15 18.90  7.88 / kg

1806-15 6 x 800 g à 5.25 31.50  6.56 / kg

ART-
NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS

1200-5 Ente Pur Ente 200 g 2.50  1.25 / 100 g

1400-5 400 g 3.20  8.00 / kg

1800-5 800 g 4.60  5.75 / kg

1206-5 6er Pack 6 x 200 g à 2.35 14.10  11.75 / kg

1406-5 6 x 400 g à 3.05 18.30  7.63 / kg

1806-5 6 x 800 g à 4.45 26.70  5.56 / kg

1200-16 Forelle Forelle, Kartoffel, 
Kürbis

200 g 2.50  1.25 / 100 g

1400-16 400 g 3.30  8.25 / kg

1800-16 800 g 5.40  6.75 / kg

1206-16 6er Pack 6 x 200 g à 2.35 14.10  11.75 / kg

1406-16 6 x 400 g à 3.15 18.90  7.88 / kg

1806-16 6 x 800 g à 5.25 31.50  6.56 / kg

1200-8 Gans Gans, Haferflocken 200 g 2.50  1.25 / 100 g

1400-8 400 g 3.20  8.00 / kg

1800-8 800 g 4.60  5.75 / kg

1206-8 6er Pack 6 x 200 g à 2.35 14.10  11.75 / kg

1406-8 6 x 400 g à 3.05 18.30  7.63 / kg

1806-8 6 x 800 g à 4.45 26.70  5.56 / kg

1200-3 Geflügel Geflügel, 
Vollkornreis, 

Karotte, Erbse

200 g 2.50  1.25 / 100 g

1400-3 400 g 3.20  8.00 / kg

1800-3 800 g 4.60  5.75 / kg

1206-3 6er Pack 6 x 200 g à 2.35 14.10  11.75 / kg

1406-3 6 x 400 g à 3.05 18.30  7.63 / kg

1806-3 6 x 800 g à 4.45 26.70  5.56 / kg

1200-14 Hase Hase, Süßkartoffel 200 g 2.50  1.25 / 100 g

1400-14 400 g 3.30  8.25 / kg

1800-14 800 g 5.40  6.75 / kg

1206-14 6er Pack 6 x 200 g à 2.35 14.10  11.75 / kg

1406-14 6 x 400 g à 3.15 18.90  7.88 / kg

1806-14 6 x 800 g à 5.25 31.50  6.56 / kg

1200-30 Huhn
Junior

Huhn, Pastinake, 
Haferflocken

200 g 2.50  1.25 / 100 g

1400-30 400 g 3.20  8.00 / kg

1800-30 800 g 4.60  5.75 / kg

1206-30 6er Pack 6 x 200 g à 2.35 14.10  11.75 / kg

1406-30 6 x 400 g à 3.05 18.30  7.63 / kg

1806-30 6 x 800 g à 4.45 26.70  5.56 / kg

1200-40 Kalb Kalb, Kürbis, Hirse 200 g 2.50  1.25 / 100 g

1400-40 400 g 3.20  8.00 / kg

1800-40 800 g 4.60  5.75 / kg

1206-40 6er Pack 6 x 200 g à 2.35 14.10  11.75 / kg

1406-40 6 x 400 g à 3.05 18.30  7.63 / kg

1806-40 6 x 800 g à 4.45 26.70  5.56 / kg

1200-13 Kaninchen Kaninchen,  
Kartoffel

200 g 2.50  1.25 / 100 g

1400-13 400 g 3.30  8.25 / kg

1800-13 800 g 5.40  6.75 / kg

1206-13 6er Pack 6 x 200 g à 2.35 14.10  11.75 / kg

1406-13 6 x 400 g à 3.15 18.90  7.88 / kg

1806-13 6 x 800 g à 5.25 31.50  6.56 / kg

NASSNAHRUNG HUND 

Aus unserer  

SENSITIVE DIET 

Reihe

Aus unserer  

SENSITIVE DIET 

Reihe

Aus unserer  

SENSITIVE DIET 

Reihe

Aus unserer  

SENSITIVE DIET 

Reihe

Detaillierte Produktinformationen finden Sie im Produktkatalog.

N
EU



Alle Preise in CHF. Preise inkl. MwSt.

ART-
NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS

2100-7 Ente Ente 100 g 2.00  2.00 / 100 g

2200-7 200 g 2.50  1.25 / 100 g

2400-7 400 g 3.20  8.00 / kg

2106-7 6er Pack 6 x 100 g à 1.85 11.10  18.50 / kg

2206-7 6 x 200 g à 2.35 14.10  11.75 / kg

2406-7 6 x 400 g à 3.05 18.30  7.63 / kg

2100-16 Forelle Forelle, Kartoffel, 
Kürbis

100 g 2.10  2.10 / 100 g

2200-16 200 g 2.60  1.30 / 100 g

2400-16 400 g 3.30  8.25 / kg

2106-16 6er Pack 6 x 100 g à 1.95 11.70  19.50 / kg

2206-16 6 x 200 g à 2.45 14.70  12.25 / kg

2406-16 6 x 400 g à 3.15 18.90  7.88 / kg

2100-17 Gans Gans, Süßkartoffel 100 g 2.10  2.10 / 100 g

2200-17 200 g 2.60  1.30 / 100 g

2400-17 400 g 3.30  8.25 / kg

2106-17 6er Pack 6 x 100 g à 1.95 11.70  19.50 / kg

2206-17 6 x 200 g à 2.45 14.70  12.25 / kg

2406-17 6 x 400 g à 3.15 18.90  7.88 / kg

2100-3 Geflügel Geflügel, Vollkornreis 100 g 2.00  2.00 / 100 g

2200-3 200 g 2.50  1.25 / 100 g

2400-3 400 g 3.20  8.00 / kg

2106-3 6er Pack 6 x 100 g à 1.85 11.10  18.50 / kg

2206-3 6 x 200 g à 2.35 14.10  11.75 / kg

2406-3 6 x 400 g à 3.05 18.30  7.63 / kg

2100-14 Hase Hase, Süßkartoffel 100 g 2.10  2.10 / 100 g

2200-14 200 g 2.60  1.30 / 100 g

2400-14 400 g 3.30  8.25 / kg

2106-14 6er Pack 6 x 100 g à 1.95 11.70  19.50 / kg

2206-14 6 x 200 g à 2.45 14.70  12.25 / kg

2406-14 6 x 400 g à 3.15 18.90  7.88 / kg

2100-1 Herz & 
Leber

Herz, Leber, Rind, 
Vollkornreis

100 g 2.00  2.00 / 100 g

2200-1 200 g 2.50  1.25 / 100 g

2400-1 400 g 3.20  8.00 / kg

2106-1 6er Pack 6 x 100 g à 1.85 11.10  18.50 / kg

2206-1 6 x 200 g à 2.35 14.10  11.75 / kg

2406-1 6 x 400 g à 3.05 18.30  7.63 / kg

2100-30 Huhn Huhn, Kürbis 100 g 2.00  2.00 / 100 g

2200-30 200 g 2.50  1.25 / 100 g

2400-30 400 g 3.20  8.00 / kg

2106-30 6er Pack 6 x 100 g à 1.85 11.10  18.50 / kg

2206-30 6 x 200 g à 2.35 14.10  11.75 / kg

2406-30 6 x 400 g à 3.05 18.30  7.63 / kg

2100-11 Kaninchen Kaninchen,  
Kartoffel

100 g 2.10  2.10 / 100 g

2200-11 200 g 2.60  1.30 / 100 g

2400-11 400 g 3.30  8.25 / kg

2106-11 6er Pack 6 x 100 g à 1.95 11.70  19.50 / kg

2206-11 6 x 200 g à 2.45 14.70  12.25 / kg

2406-11 6 x 400 g à 3.15 18.90  7.88 / kg

ART-
NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS

332015 Cat Allergy 
Forelle

Forelle, Kartoffel, 
Kürbis, Chicorée

1,5 kg 28.90  19.27 / kg

33203 3 kg 40.50  13.50 / kg

33210 10 kg 87.70  8.77 / kg

333015 Cat Allergy 
Gans

Gans, Süßkartoffel, 
Haferflocken,  

Cranberry, Chicorée

1,5 kg 31.20  20.80 / kg

33303 3 kg 41.90  13.97 / kg

33310 10 kg 89.20  8.92 / kg

33015 Cat Allergy 
Kaninchen

Kaninchen, Dinkel, 
Kartoffel

1,5 kg 31.20  20.80 / kg

3303 3 kg 41.90  13.97 / kg

3310 10 kg 89.20  8.92 / kg

385015 Cat Allergy 
Ziege

Ziege, Hirse, 
Amaranth,  

Pastinake, Chicorée

1,5 kg 28.90  19.27 / kg

38503 3 kg 40.50  13.50 / kg

38510 10 kg 87.70  8.77 / kg

38015 Cat Canard Ente, Mais, 
Cranberry

1,5 kg 31.20  20.80 / kg

3803 3 kg 41.90  13.97 / kg

3810 10 kg 89.20  8.92 / kg

35015 Cat Care  
Sensitive

Kaninchen, Lachs, 
Mais, Reis, Kartoffel, 

Ei

1,5 kg 24.50  16.33 / kg

3503 3 kg 38.40  12.80 / kg

3510 10 kg 85.40  8.54 / kg

34015 Cat Fit  
Sensitive

Lachs, Kaninchen, 
Mais, Reis, Kartoffel, 

Ei

1,5 kg 24.50  16.33 / kg

3403 3 kg 38.40  12.80 / kg

3410 10 kg 85.40  8.54 / kg

30015 Cat Indoor Lamm, Pute, Mais, 
Reis, Ei

1,5 kg 24.50  16.33 / kg

3003 3 kg 38.40  12.80 / kg

3010 10 kg 85.40  8.54 / kg

31015 Cat Maxi Geflügel, 
Kaninchen, Lamm, 

Mais, Reis, Ei

1,5 kg 24.50  16.33 / kg

3103 3 kg 38.40  12.80 / kg

3110 10 kg 85.40  8.54 / kg

32015 Cat Senior Geflügel, Lamm, 
Lachs, Mais, Reis, Ei

1,5 kg 24.50  16.33 / kg

3203 3 kg 38.40  12.80 / kg

3210 10 kg 85.40  8.54 / kg

36015 Cat Young  
Sensitive

Kaninchen, Lachs, 
Mais, Reis, Ei

1,5 kg 31.20  20.80 / kg

3603 3 kg 41.90  13.97 / kg

3610 10 kg 89.20  8.92 / kg

TROCKENNAHRUNG KATZE 
Detaillierte Produktinformationen finden Sie im Produktkatalog.

NASSNAHRUNG KATZE 
Detaillierte Produktinformationen finden Sie im Produktkatalog.

Aus unserer  

CAT ALLERGY 

Reihe

Aus unserer  

CAT ALLERGY 

Reihe

Aus unserer  

CAT ALLERGY 

Reihe
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ART-
NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS

2100-4 Lachs Lachs, Rind, Kürbis 100 g 2.00  2.00 / 100 g

2200-4 200 g 2.50  1.25 / 100 g

2400-4 400 g 3.20  8.00 / kg

2106-4 6er Pack 6 x 100 g à 1.85 11.10  18.50 / kg

2206-4 6 x 200 g à 2.35 14.10  11.75 / kg

2406-4 6 x 400 g à 3.05 18.30  7.63 / kg

2100-2 Lamm Lamm, Vollkornreis 100 g 2.00  2.00 / 100 g

2200-2 200 g 2.50  1.25 / 100 g

2400-2 400 g 3.20  8.00 / kg

2106-2 6er Pack 6 x 100 g à 1.85 11.10  18.50 / kg

2206-2 6 x 200 g à 2.35 14.10  11.75 / kg

2406-2 6 x 400 g à 3.05 18.30  7.63 / kg

2100-5 Pute Pute, Vollkornreis 100 g 2.00  2.00 / 100 g

2200-5 200 g 2.50  1.25 / 100 g

2400-5 400 g 3.20  8.00 / kg

2106-5 6er Pack 6 x 100 g à 1.85 11.10  18.50 / kg

2206-5 6 x 200 g à 2.35 14.10  11.75 / kg

2406-5 6 x 400 g à 3.05 18.30  7.63 / kg

2100-12 Pute & 
Lamm

Pute, Lamm, Kartoffel 100 g 2.00  2.00 / 100 g

2200-12 200 g 2.50  1.25 / 100 g

2400-12 400 g 3.20  8.00 / kg

2106-12 6er Pack 6 x 100 g à 1.85 11.10  18.50 / kg

2206-12 6 x 200 g à 2.35 14.10  11.75 / kg

2406-12 6 x 400 g à 3.05 18.30  7.63 / kg

2100-15 Ziege Ziege, Pastinake 100 g 2.10  2.10 / 100 g

2200-15 200 g 2.60  1.30 / 100 g

2400-15 400 g 3.30  8.25 / kg

2106-15 6er Pack 6 x 100 g à 1.95 11.70  19.50 / kg

2206-15 6 x 200 g à 2.45 14.70  12.25 / kg

2406-15 6 x 400 g à 3.15 18.90  7.88 / kg

NASSNAHRUNG KATZE 
Detaillierte Produktinformationen finden Sie im Produktkatalog.

MEINE FAVORITEN

Aus unserer  

CAT ALLERGY 

Reihe



Alle Preise in CHF. Preise inkl. MwSt.

DIÄTNAHRUNG HUND 
TROCKENFUTTER

ART-NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS

46006-1 Dog 
Arthro Pack

Lachs, Kartoffel 600 g 9.50  15.83 / kg

4603 3 kg 41.90  13.97 / kg

4610 10 kg 89.20  8.92 / kg

99006-1 Dog  
Intestinal

Ente, Süßkartoffel 600 g 9.50  15.83 / kg

9903 3 kg 33.20  11.07 / kg

9910 10 kg 79.60  7.96 / kg

997006-1 Dog  
Intestinal 
Low Fat

Ente, Süßkartoffel 600 g 9.50  15.83 / kg

99703 3 kg 33.20  11.07 / kg

99710 10 kg 79.60  7.96 / kg

96006-1 Dog  
L-Protect�

Rind, Geflügel, Seefisch, 
Reis, Gerste, Mais, 

Kartoffel, Ei

600 g 9.50  15.83 / kg

9603 3 kg 33.20  11.07 / kg

9610 10 kg 79.60  7.96 / kg

95006-1 Dog  
Low Carb�

Geflügel, Lamm, Gerste,  
Seefisch, Karotte, Ei

600 g 9.50  15.83 / kg

9503 3 kg 33.20  11.07 / kg

9510 10 kg 79.60  7.96 / kg

97006-1 Dog  
Low Fat�

Geflügel, Kaninchen, 
Kartoffel, Gerste, 

Karotte, Lachs 

600 g 9.50  15.83 / kg

9703 3 kg 33.20  11.07 / kg

9710 10 kg 79.60  7.96 / kg

93006-1 Dog Low  
Mineral�

Geflügel, Lamm, Lachs, 
Dinkel, Kartoffel, Reis, 

Gerste 

600 g 9.50  15.83 / kg

9303 3 kg 33.20  11.07 / kg

9310 10 kg 79.60  7.96 / kg

26006-1 Dog Low  
Protein

Rind, Mais, Reis,  
Kartoffel, Ei

600 g 9.50  15.83 / kg

2603 3 kg 33.20  11.07 / kg

2610 10 kg 79.60  7.96 / kg

90006-1 Dog Sana 
Büffel

Büffel, Süßkartoffel 600 g 9.50  15.83 / kg

9003 3 kg 38.40  12.80 / kg

9010 10 kg 85.40  8.54 / kg

90031 Dog Sana 
Büffel Mini

Büffel, Süßkartoffel 3 kg 38.40  12.80 / kg

90101 10 kg 85.40  8.54 / kg

91006-1 Dog Sana 
Hermetia

Insektenprotein,  
Süßkartoffel

600 g 9.50  15.83 / kg

9103 3 kg 41.90  13.97 / kg

9110 10 kg 89.20  8.92 / kg

94006-1 Dog Sana 
Pferd

Pferd, Kartoffel,  
Pastinake 

600 g 9.50  15.83 / kg

9403 3 kg 38.40  12.80 / kg

9410 10 kg 85.40  8.54 / kg

94031 Dog Sana 
Pferd Mini

Pferd, Kartoffel,  
Pastinake 

3 kg 38.40  12.80 / kg

94101 10 kg 85.40  8.54 / kg

NASSFUTTER

ART-NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS

1200-27 Dog  
Intestinal

Ente, Süßkartoffel 200 g 3.00  1.50 / 100 g

1400-27 400 g 4.10  10.25 / kg

1206-27 6er Pack 	 6 x 200 g à 2.85  17.10  14.25 / kg

1406-27 6 x 400 g à 3.95  23.70  9.88 / kg

1200-29 Dog  
Intestinal 
Low Fat

Ente, Süßkartoffel 200 g 3.00  1.50 / 100 g

1400-29 400 g 4.10  10.25 / kg

1206-29 6er Pack 	 6 x 200 g à 2.85  17.10  14.25 / kg

1406-29 6 x 400 g à 3.95  23.70  9.88 / kg

1200-26 Dog  
Low Carb

Kaninchen, Lamm,  
Kürbis

200 g 3.00  1.50 / 100 g

1400-26 400 g 4.10  10.25 / kg

1206-26 6er Pack 	 6 x 200 g à 2.85  17.10  14.25 / kg

1406-26 6 x 400 g à 3.95  23.70  9.88 / kg

1200-21 Dog  
Low Fat

Kaninchen, Lamm,  
Hirse, Kürbis

200 g 3.00  1.50 / 100 g

1400-21 400 g 4.10  10.25 / kg

1206-21 6er Pack 	 6 x 200 g à 2.85  17.10  14.25 / kg

1406-21 6 x 400 g à 3.95  23.70  9.88 / kg

1200-20 Dog Low  
Mineral

Kalb, Huhn,  
Haferflocken

200 g 3.00  1.50 / 100 g

1400-20 400 g 4.10  10.25 / kg

1206-20 6er Pack 	 6 x 200 g à 2.85  17.10  14.25 / kg

1406-20 6 x 400 g à 3.95  23.70  9.88 / kg

1200-22 Dog Low  
Protein

Huhn, Lamm, Kürbis, 
Hirse

200 g 3.00  1.50 / 100 g

1400-22 400 g 4.10  10.25 / kg

1206-22 6er Pack 	 6 x 200 g à 2.85  17.10  14.25 / kg

1406-22 6 x 400 g à 3.95  23.70  9.88 / kg

1200-28 Dog Sana 
Känguru

Känguru, Kürbis 200 g 3.10  1.55 / 100 g

1400-28 400 g 4.20  10.50 / kg

1800-28 800 g 5.80  7.25 / kg

1206-28 6er Pack 	 6 x 200 g à 2.95  17.70  14.75 / kg

1406-28 6 x 400 g à 4.05  24.30  10.13 / kg

1806-28 6 x 800 g à 5.65  33.90  7.06 / kg

1200-42 Dog Sana 
Hermetia

Insektenprotein, 
Süßkartoffel, Tomate, 

Chicoréewurzel

200 g 3.00  1.50 / 100 g

1400-42 400 g 4.10  10.25 / kg

1800-42 800 g 5.70  7.13 / kg

1206-42 6er Pack 	 6 x 200 g à 2.85 17.10  14.25 / kg

1406-42 6 x 400 g à 3.95  23.70  9.88 / kg

1806-42 6 x 800 g à 5.55    33.30  6.94 / kg

1200-23 Dog Sana 
Pferd

Pferd, Pastinake 200 g 3.00  1.50 / 100 g

1400-23 400 g 4.10  10.25 / kg

1800-23 800 g 5.70  7.13 / kg

1206-23 6er Pack 	 6 x 200 g à 2.85 17.10  14.25 / kg

1406-23 6 x 400 g à 3.95  23.70  9.88 / kg

1806-23 6 x 800 g à 5.55    33.30  6.94 / kg

Detaillierte Produktinformationen finden Sie im Produktkatalog.

MEINE FAVORITEN
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DIÄTNAHRUNG KATZE 
TROCKENFUTTER

ART-NR. BEZEICHNUNG   INHALT PREIS

87004-1 Cat  
Intestinal

Ente, Süßkartoffel 400 g 9.50  23.75 / kg

87015 1,5 kg 31.20  20.80 / kg

8703 3 kg 41.90  13.97 / kg

8710 10 kg 89.20  8.92 / kg

397004-1 Cat  
Intestinal 
Low Fat

Ente, Süßkartoffel 400 g 9.50  23.75 / kg

397015 1,5 kg 31.20  20.80 / kg

39703 3 kg 41.90  13.97 / kg

39710 10 kg 89.20  8.92 / kg

85004-1 Cat  
L-Protect�

Rind, Geflügel, Reis, 
Gerste, Kartoffel, Ei, 

Seefisch

400 g 9.50  23.75 / kg

85015 1,5 kg 31.20  20.80 / kg

8503 3 kg 41.90  13.97 / kg

8510 10 kg 89.20  8.92 / kg

84004-1 Cat  
Low Carb�

Geflügel, Rind, Lachs, 
Seefisch, Mais, Gerste, 

Kartoffel, Ei

400 g 9.50  23.75 / kg

84015 1,5 kg 31.20  20.80 / kg

8403 3 kg 41.90  13.97 / kg

8410 10 kg 89.20  8.92 / kg

86004-1 Cat  
Low Fat�

Geflügel, Kaninchen, 
Kartoffel, Karotte, 

Gerste, Lachs, Seefisch 

400 g 9.50  23.75 / kg

86015 1,5 kg 31.20  20.80 / kg

8603 3 kg 41.90  13.97 / kg

8610 10 kg 89.20  8.92 / kg

83004-1 Cat Low  
Mineral�

Geflügel, Lachs, Dinkel, 
Reis, Kartoffel 

400 g 9.50  23.75 / kg

83015 1,5 kg 31.20  20.80 / kg

8303 3 kg 41.90  13.97 / kg

8310 10 kg 89.20  8.92 / kg

37004-1 Cat Low  
Protein

Geflügel, Lachs, Mais, 
Reis, Ei

400 g 9.50  23.75 / kg

37015 1,5 kg 31.20  20.80 / kg

3703 3 kg 41.90  13.97 / kg

3710 10 kg 89.20  8.92 / kg

39004-1 Cat Sana 
Büffel

Büffel, Süßkartoffel, 
Erbse

400 g 9.50  23.75 / kg

39015 1,5 kg 31.20  20.80 / kg

3903 3 kg 41.90  13.97 / kg

3910 10 kg 89.20  8.92 / kg

81004-1 Cat Sana 
Hermetia

Insektenprotein,  
Süßkartoffel, Erbse

400 g 9.50  23.75 / kg

81015 1,5 kg 33.20  22.13 / kg

8103 3 kg 44.20  14.73 / kg

8110 10 kg 97.00  9.70 / kg

88004-1 Cat Sana 
Pferd

Pferd, Süßkartoffel, 
Erbse, Pastinake 

400 g 9.50  23.75 / kg

88015 1,5 kg 31.20  20.80 / kg

8803 3 kg 41.90  13.97 / kg

8810 10 kg 89.20  8.92 / kg

MEINE FAVORITEN

Detaillierte Produktinformationen finden Sie im Produktkatalog.

NASSFUTTER

ART-NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS

2100-27 Cat  
Intestinal

Ente, Süßkartoffel 100 g 2.30  2.30 / 100 g

2200-27 200 g 3.00  1.50 / 100 g

2106-27 6er Pack 	 6 x 100 g à 2.15  12.90  21.50 / kg

2206-27 6 x 200 g à 2.85  17.10  14.25 / kg

2100-29 Cat  
Intestinal 
Low Fat

Ente, Süßkartoffel 100 g 2.30  2.30 / 100 g

2200-29 200 g 3.00  1.50 / 100 g

2106-29 6er Pack 	 6 x 100 g à 2.15  12.90  21.50 / kg

2206-29 6 x 200 g à 2.85  17.10  14.25 / kg

2100-26 Cat  
Low Carb

Kaninchen, Lamm,  
Kürbis

100 g 2.30  2.30 / 100 g

2200-26 200 g 3.00  1.50 / 100 g

2106-26 6er Pack 	 6 x 100 g à 2.15  12.90  21.50 / kg

2206-26 6 x 200 g à 2.85  17.10  14.25 / kg

2100-21 Cat  
Low Fat

Kaninchen, Lamm,  
Kürbis, Hirse

100 g 2.30  2.30 / 100 g

2200-21 200 g 3.00  1.50 / 100 g

2106-21 6er Pack 	 6 x 100 g à 2.15  12.90  21.50 / kg

2206-21 6 x 200 g à 2.85  17.10  14.25 / kg

2100-20 Cat Low  
Mineral

Huhn, Kalb,  
Haferflocken

100 g 2.30  2.30 / 100 g

2200-20 200 g 3.00  1.50 / 100 g

2106-20 6er Pack 	 6 x 100 g à 2.15  12.90  21.50 / kg

2206-20 6 x 200 g à 2.85  17.10  14.25 / kg

2100-22 Cat Low  
Protein

Huhn, Lamm, Hirse 100 g 2.30  2.30 / 100 g

2200-22 200 g 3.00  1.50 / 100 g

2106-22 6er Pack 	 6 x 100 g à 2.15  12.90  21.50 / kg

2206-22 6 x 200 g à 2.85  17.10  14.25 / kg

2100-28 Cat Sana 
Känguru

Känguru, 
Süßkartoffel

100 g 2.40  2.40 / 100 g

2200-28 200 g 3.10  1.55 / 100 g

2400-28 400 g 4.20  10.50 / kg

2106-28 6er Pack 	 6 x 100 g à 2.25  13.50  22.50 / kg

2206-28 6 x 200 g à 2.95  17.70  14.75 / kg

2406-28 6 x 400 g à 4.05  24.30  10.13 / kg

2100-42 Cat Sana 
Hermetia

Insektenprotein, 
Süßkartoffel, 

Tomate, 
Chicoréewurzel

100 g 2.30  2.30 / 100 g

2200-42 200 g 3.00  1.50 / 100 g

2400-42 400 g 4.10  10.25 / kg

2106-42 6er Pack 	 6 x 100 g à 2.15  12.90  21.50 / kg

2206-42 6 x 200 g à 2.85  17.10  14.25 / kg

2406-42 6 x 400 g à 3.95  23.70  9.88 / kg

2100-23 Cat Sana 
Pferd

Pferd, Pastinake 100 g 2.30  2.30 / 100 g

2200-23 200 g 3.00  1.50 / 100 g

2400-23 400 g 4.10  10.25 / kg

2106-23 6er Pack 	 6 x 100 g à 2.15  12.90  21.50 / kg

2206-23 6 x 200 g à 2.85  17.10  14.25 / kg

2406-23 6 x 400 g à 3.95  23.70  9.88 / kg
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Alle Preise in CHF. Preise inkl. MwSt.

NAHRUNGSERGÄNZUNG  

7070 Darmaktivierung-Set Hund
Darmpulver, Nachtkerzenöl,  
Intestinum-Liquid

50.30

7071 Darmkur Katze
Cat Immusan, Nachtkerzenöl,  
Intestinum-Liquid

63.65  

ART-
NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS

7050 Agility Pulver 70 g 57.90 82.71 / 100 g

7750 Arthro-Komplex Pellet 200 g 55.00 27.50 / 100 g

7751 500 g 108.70 217.40 / kg

7756 Biotin-Komplex	 Tabletten 160 g 28.90 18.06 / 100 g

ca. 200 Stk.

7730 Cardio-Komplex Pellet 150 g 24.60 16.40 / 100 g

7731 500 g 62.30 124.60 / kg

7732 Cardio-Liquid Liquid 100 ml 33.30 33.30 / 100 ml

7733 250 ml 62.30 249.20 / l

7055 Cat-Darmgel Gel 100 ml 25.40 25.40 / 100 ml

7757 Cat Immusan      Tabletten 90 g 28.90 32.11 / 100 g

ca. 180 Stk.

7053 Darmpulver Pulver 125 g 13.00 10.40 / 100 g

7052 250 g 21.70 86.80 / kg

8212 Denta-Komplex Pulver 60 g 21.70 36.17 / 100 g

7710 Derma-Komplex Pulver 200 g 28.90 14.45 / 100 g

7711 500 g 57.90  115.80 / kg

7712 Derma-Liquid Liquid 100 ml  27.50 27.50 / 100 ml

7746 Female Pulver 500 g  25.40 50.80 / kg

7748 Fertil-Balance Pulver 500 g 32.70 65.40 / kg

7752 GAG Plus Pellet 200 g  42.80 21.40 / 100 g

7753 500 g  86.90 173.80 / kg

7740 Hepa-Komplex Pulver 150 g  21.70 14.47 / 100 g

7741 500 g  54.40 108.80 / kg

7754 Hepa-Liquid Liquid 30 ml  21.70 72.33 / 100 ml

7745 Immulak Cat Pulver 500 g  43.40 86.80 / kg

7744 Immulak Dog Pulver 1.000 g  57.90 57.90 / kg

7059 Intestinum-Liquid Liquid 30 ml  21.70 72.33 / 100 ml

7060 Lachs-Hanf-Öl Öl 250 ml  26.00 104.00 / l

7061 500 ml  43.40 86.80 / l

7062 Multi-Mineral Pulver 120 g  15.90 13.25 / 100 g

7051 Nachtkerzenöl Öl 50 ml  21.70 43.40 / 100 ml

7705 Natural Slim Pellet 400 g  20.20 50.50 / kg

7706 1.200 g  53.60 44.67 / kg

7713 Relax-Liquid Liquid 30 ml  21.70 72.33 / 100 ml

7742 Relax Plus Pulver 150 g  21.70 14.47 / 100 g

7743 500 g  54.40 108.80 / kg

7720 Rena-Komplex Pulver 150 g  18.80 12.53 / 100 g

7721 500 g  43.40 86.80 / kg

ART-
NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS

7755 Rena-Liquid Liquid 30 ml  21.70 72.33 / 100 ml

7707 Revital Plus Pulver 150 g  25.40 16.93 / 100 g

7708 500 g  61.70 123.40 / kg

7702 Senior-Komplex Pulver 500 g  43.40 86.80 / kg

7703 1.000 g  72.40 72.40 / kg
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MEINE FAVORITEN

Detaillierte Produktinformationen finden Sie im Produktkatalog.



CEREALIEN & GEMÜSE  
Detaillierte Produktinformationen finden Sie im Produktkatalog.

ART-
NR. BEZEICHNUNG INHALT PREIS

5405 Frischmöhren-Pellets 500 g  6.40 12.80 / kg

5425 Möhren 2.500 g  25.90 10.36 / kg

57025 Gemüse-Auslese 250 g  8.40 33.60 / kg

Pastinake, Kürbis, Apfel,  
Hagebuttenschalen, Zucchini, 
Brokkoli

4012 Grainflakes 1.200 g  6.40 5.33 / kg

4025
Mais, Hafer, Weizen, Erbse, 
Karotte, Hirse, Reis, Kräuter

2 x 1.200 g  11.60 4.83 / kg

4010 10 kg  41.50 4.15 / kg

5505 Hirse 500 g  5.10 10.20 / kg

5512 Hirse 2 x 500 g  9.00 9.00 / kg

5605 Kartoffelflocken 4 x 125 g  6.50 13.00 / kg

Kartoffel

5012 Nudeln mit Gemüse 1.200 g  7.70 6.42 / kg

5025 Hartweizen, Spinat, Möhren 2 x 1.200 g  13.00 5.42 / kg

5805 Süßkartoffelpulver 4 x 125 g  13.00 26.00 / kg

Süßkartoffel

4212 Vollkornreis 1.200 g  8.50 7.08 / kg

4225 2 x 1.200 g  15.50 6.46 / kg

4275 Vollkornreis 7,5 kg  44.10 5.88 / kg

5312 Weizenkeime 1.200 g  11.10 9.25 / kg

5325 Weizen 2 x 1.200 g  20.20 8.42 / kg

5212 Weizenkleie 1.200 g  9.00 7.50 / kg

5225 Weizen 2 x 1.200 g  16.30 6.79 / kg

MEINE FAVORITEN



Wir übernehmen keine Haftung für 
Druckfehler. Irrtümer und Druckfehler 
vorbehalten, technische Änderungen 

und Verbesserungen sind möglich und 
behalten wir uns ebenfalls vor. 

Für weitere Informationen fragen  
Sie Ihre behandelnde Praxis oder wenden  

Sie sich kostenfrei an Vet-Concept  
unter der folgenden Service-Nummer:

 0800/665522

VET-CONCEPT SCHWEIZ AG
Gewerbepark Bata 10  |  4313 Möhlin/Schweiz
info@vet-concept.ch  |  www.vet-concept.ch
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So einfach geht‘s: Den Code mit dem  
QR-Code-Reader abfotografieren und  

direkt auf www.vet-concept.com landen.*

*�Beim Internet-Zugang per Handy können Kosten 
anfallen, die abhängig sind vom Netzbetreiber 

und dem gewählten Tarifmodell.


